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Punkt 1: Ansøgning vedr. erindringsbog Fra Hanherred til Fjends Herred
og Ørslev Kloster

Bilag

Ansøgning om støtte til erindringsbog



Ansøgning vedr. erindringsbog Fra Hanherred til Fjends Herred og Ørslev 
Kloster 

Sagsfremstilling 

1.           Ansøgning vedr. erindringsbog Fra Hanherred til Fjends Herred og Ørslev 
Kloster                                                                                                                           

Sagsnr. 779-2015-32647      Dok.nr. 779-2015-204533                        
Sagsbeh. Louise Top Rasmussen                                                                          Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur- og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller 
  
At                   Kultur - og Fritidsudvalget støtter bogudgivelsen med 15.000 kr. 
  
At                   beløbet finansieres af udvalgets rådighedsbeløb  
  
SAGSFREMSTILLING 
Forvaltningen har d. 7. august 2015 modtaget en ansøgning om støtte til at få udgivet en erindringsbog. Bag den 
historiske / topografiske erindringsbog står Bodil Hansen, Højslev.  
  
Bodil Hansen har arbejdet på bogprojektet gennem de seneste år, og støtten vil udelukkende gå til trykning, 
indbinding og fotos, og ikke til forfatteren personligt. 
  
1900-tallets store forandringer danner baggrund for historien, der begynder i Fjerritslev i Hanherred og går over 
Aarhus og København for at ende i Ørslev Kloster i Fjends Herred i den del der tilhører den nuværende Skive 
Kommune.  
  
Bodil Hansen er en flittig forfatter. Hun har tidligere udgivet bøger om Ørslev Kloster på Poul Kristensens Forlag, 
Herning. Desuden har hun bl.a. skrevet ”Fjends Herred – Jyllands Midtpunkt”, som Skive Museum udgav i 1999. Hun 
har også på museets opfordring været medforfatter på et stort trebindsværk om Skiveegnens historie fra oldtid til 
nutid.  
  
Bodil Hansen har også udgivet en idrætsbog (2007) og en bog om skolerne i Nordfjends fra 1725 til nu (2012). 
  
Siden 1989 har Bodil Hansen været medforfatter på en del årgange af ”Skivebogen” og ”Skiveegnens jul”. 
  
Ifølge byarkivar Niels Mortensen har Bodil Hansen i årenes løb skrevet ca. 1500 sider lokalhistorie til glæde for 
mange – men ulønnet. 
  
Bogen anbefales desuden af formanden for Lokalhistorisk Samvirke for Han Herred, Otto Kjær Larsen, samt 
redaktør Ejgil Bodilsen. Udtalelserne findes i vedhæftningen, ligesom budget. 
  
Bodil Hansen har med andre ord gennem tiden skrevet bøger, der er med til at tegne et billede af området, ikke 
mindst Ørslev Kloster, som er et af kommunens fyrtårne. Bøgerne er nået vidt ud, ikke bare i Danmark men også i 
udlandet. Den kommende udgivelse vil lægge sig i rækken af bøger, der sætter fokus på dette område, som vi kan 
være stolte af. 
  
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller derfor, at Kultur- og Fritidsudvalget vælger at støtte bogudgivelsen med 



15.000 kr.  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt 

779-2015-204530 Ansøgning om støtte til erindringsbog 

kmdedhvis:779-2015-204530


Punkt 2: Evaluering og fortsættelse af teatertilbud til børn i Skive
Kommune



Evaluering og fortsættelse af teatertilbud til børn i Skive Kommune 

Sagsfremstilling 

2.           Evaluering og fortsættelse af teatertilbud til børn i Skive Kommune  

Sagsnr. 779-2014-10206      Dok.nr. 779-2015-209392                        
Sagsbeh. Louise Top Rasmussen                                                                          Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur- og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller 
  
At                   udvalget vælger at fortsætte sin støtte til det nye teatertilbud til børn og unge i Skive Kommune  
  
At                   udvalget finansierer dette års støtte på 26.000 kr. af sit rådighedsbeløb  
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Kultur- og Fritidsudvalget valgte sidste år at give opstartsstøtte til et teatertilbud for børn og unge i Skive Kommune. 
Udvalget gav støtte til det første år og ville herefter evaluere på tilbuddet, inden man gav støtte til andet år, jf. møde d. 
6. maj 2014: 
  
”Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at give et tilskud på kr. 26.600 dækkende det første år. I foråret 2015 vil 
Udvalget evaluere ordningen og beslutte, om det vil give yderligere tilskud.” 
  
Teatertilbuddet varetages af Limfjordsteatret og huses af Ungdomsskolen-Skive. Denne evaluering er lavet på 
baggrund af tilbagemeldinger fra Limfjordsteatret og Ungdomsskolen.  
  
Først en tilbagemelding fra Mette Hofni – underviser på teaterholdet i Skive for Limfjordsteatret: 
  
”Teaterskole i Skive fra sept. 2014 – til maj 2015 – hver torsdag. 
Det gik rigtig godt med teaterskolen i Skive før jul.  
Efter en lille indkørselsperiode i løbet af den første måned endte det med, at der var fem børn på holdet for 2.-4. 
klasse og syv børn på holdet for 5.-7. klasse. Det gav mange begrænsninger på øvelser og scener der kunne lave 
med dem, når de var så få. Det blev derfor besluttet at slå de to hold sammen, så de kunne gøre undervisningen 
bedre og længere.  
Det gik rigtig godt, og vi arbejdede os hen imod juleforestillingen, som var scener, de selv havde lavet over temaet 
"jul". En sjov og underholdende juleforestilling på 1 time, med lidt lys, scenografi og kostumer. Der var hygge med 
forældre og venner efter, med lidt godt for ganen og maven. 
Efter jul var der en del, der stoppede uden at give lyd fra sig, samtidig med at teaterundervisningen nogle gange faldt 
sammen med en skoleforestilling, klassefest osv. om torsdagen, så vi engang i mellem manglede flere. 
Vi havde arbejdet lidt hen mod forskellige muligheder for forårsforestillingen på daværende tidspunkt, men fordi vi 
pludselig tit manglede børn lavede vi ikke en afslutningsforestilling, men lavede i stedet en afslutning for holdet med 
hygge, kage og teaterlege. 
  
Samarbejdet med ungdomsskolen kørte ikke så godt rent praktisk. 
Vores kontaktperson Thomas Bedsted var rigtig sød og hjælpsom og var også den der satte lys op til 
juleforestillingen osv., så det var slet ikke pga. ham, at det gik lidt galt nogle gange. 
Problemet bestod i, at der jo er rigtig mange mennesker, der færdes på ungdomsskolen, så Thomas var sådan set 
den eneste, der rigtig kunne huske, at vi "eksisterede". Så på trods af aftaler med Thomas om, at vi havde lokalet i 



kælderen og at hoveddøren skulle være låst op mellem kl. 16.15 og 16.45, så vi kunne komme ind, var både 
hoveddøren og døren til det lokale vi skulle være i ofte låst, når vi ankom, og vi oplevede også nogle gange, at 
lokalet var helt fyldt op med ting eleverne på skolen havde lavet, borde, stole, og en enkelt gang var der også et 
arrangement på skolen, som vi ikke var blevet informeret om, der gjorde at alle lokaler sådan set var optaget, da vi 
kom, fordi de var ved at gøre klar til det.” 
  
Tilbagemelding fra Thomas Bedsted fra Ungdomsskolen: 
  
”Vi har stået for den praktiske del omkring planlægningen. Tilbuddet startede som to hold fordelt på aldersgrupper. 
Men man fandt dog hurtigt ud af, at der var for få tilmeldinger til to tilbud. Derfor lavede man ét tilbud med omkring 12 
deltagere. Det fungerede til gengæld rigtig godt er mit indtryk. Så en umiddelbar succes tænker jeg, på trods af at 
de kom lidt sent i gang med "rekrutteringen". 
Vi har allerede i år haft henvendelser fra flere forældre, som har spurgt om, hvornår tilbuddet kommer i gang igen, 
det er jo også et udtryk for, at der er lyst blandt de lidt yngre.” 
  
Det skal siges, at teatertilbuddet sidste år blev etableret lidt sent i forhold til skoleåret 2014/15 og det har derfor 
været begrænset, hvor meget man kunne nå at lave PR inden.  
Som det lyder fra ungdomsskolen er der imidlertid efterspørgsel på et teatertilbud til børn i Skive Kommune. 
  
Desværre er denne evaluering sket lidt sent i forhold til den nye fritidssæson, som normalt starter op i september, 
men hvis udvalget vælger at give støtte, er der allerede truffet aftale med Ungdomsskolen om at teatertilbuddet kan 
fortsætte der.  
  
Som det fremgår af evalueringen fra underviseren kunne samarbejdet med ungdomsskolen være bedre. 
Evalueringen peger på at det er kommunikationen som man med fordel kan forbedre. De har mange aktiviteter i 
forvejen, og ofte strander informationen hos enkeltpersoner, hvor den burde være givet videre til andre relevante 
involverede.  
På trods heraf vil vi indstille at tilbuddet fortsætter, da der er efterspørgsel på et teatertilbud blandt borgerne, sådan 
som Thomas fortæller. Vi foreslår at det fortsætter på ungdomsskolen indtil videre, og at forvaltningen er 
behjælpelige med at få kommunikationen gjort lidt bedre. Samtidig er det ønsket på længere sigt at tænke et 
teatertilbud ind i en tværgående fælles kulturskole (som det fremgår af kulturpolitikken). 
  
Forvaltningen skrev sidste år i sagsfremstillingen: 
Forvaltningen vurderer at dette er en unik chance for at skabe et teatertilbud for børn i Skive kommune. 
Forvaltningen foreslår derfor, at udvalget støtter initiativet med opstartsstøtte over to år. Det vil øge chancerne for at 
løbe tiltaget i gang. Det forventes at teatertilbuddet med tiden kan blive mere bæredygtigt i sig selv, bl.a. i takt med 
at elevtallet stiger. 
  
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at udvalget vælger at fortsætte sin støtte til det nye teatertilbud til børn og 
unge i Skive Kommune og finansierer dette års støtte på 26.000 kr. af sit rådighedsbeløb. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget besluttede at give et prøveår mere og bevilgede kr. 26.000. Der ønskes en evaluering i foråret 2016. 
Udvalget ønsker også en større synlighed om teatertilbuddet. Bevillingen finansieres fra Kulturbudgettet. 





Punkt 3: Skive Theater - forpagtningsaftale

Bilag

Ny forpagtningsaftale 2013 - 2016



Skive Theater - forpagtningsaftale 

Sagsfremstilling 

3.           Skive Theater - forpagtningsaftale                                                     

Sagsnr. 779-2015-1325        Dok.nr. 779 -2015-206030                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
Skive Kommune indgik i december 2012 en forpagtningsaftale vedrørende driften af Skive Theater for perioden 
01.01.2013 -31.12.2016 med Lone – og Knud Bjerre.  
  
Forpagtningsaftalen er inddelt i følgende 13 afsnit: 
1. Forpagtningsaftalens omfang 
2. Opsigelse 
3. Forpagtningsaftalens indhold 
4. Driften af Skive Theater 
5. Brugerråd 
6. Kultursamarbejde 
7. Driftsudgifter 
8. Vedligeholdelse 
9. Driftsregnskab 
10. Forpagtningsafgift 
11. Overdragelse 
12. Konkurs eller dødsfald 
13. Ikrafttræden 
  
Skive Kommune giver et årligt tilskud på i alt  kr. 1.667.000 fordelt på  
· Underskudsdækning på kulturelle arrangementer på                    kr. 445.000  
· Forpagtningsvederlag på                                                                kr. 350.000  
· Pedelmedhjælp på kr.                                                                    kr. 297.000  
· Vedligeholdelse af kommunens ejendom                                      kr. 575.000  
  
Det står i afsnit 13 at aftalen tages op til genforhandling senest 4. kvartal 2015. På den baggrund indstiller 
forvaltningen, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter og beslutter, om der skal ske ændringer i den nuværende 
forpagtningsaftale vedrørende driften af Skive Theater inden forvaltningen udarbejder oplæg til ny forpagtningsaftale. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  

At Kultur og Fritidsudvalget drøfter og beslutter, om der skal ske 
ændringer i den nuværende forpagtningsaftale vedrørende driften af 
Skive Theater inden forvaltningen udarbejder oplæg til ny 
forpagtningsaftale 

    



  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Sagen blev udsat så forvaltningen kunne præcisere hvilke udgifter der er dækket under vedligeholdelse af 
teatret. 

779-2012-118183 Ny forpagtningsaftale 2013 - 2016 

kmdedhvis:779-2012-118183


Punkt 4: Middelalderborgen Østergaards 500 års jubilæum i 2016

Bilag

Revideret budget - september 2015.pdf



Middelalderborgen Østergaards 500 års jubilæum i 2016 

Sagsfremstilling 

4.           Middelalderborgen Østergaards 500 års jubilæum i 2016          

Sagsnr. 779-2015-19268      Dok.nr. 779-2015-188830                        
Sagsbeh. Mette Marie Dyrberg                                                                               Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget:  
  
At                   udvalget støtter projektet med kr. 106.000, samt bevilger en underskuds - 
garanti på kr. 50.000. 
  
At                   beløbet finansieres med overførte midler fra tidligere år på kulturområdet.  
  
SAGSFREMSTILLING 
Støtteforeningen for Middelalderborgen Østergaard ønsker at festligholde 500-året for borgens opførelse i år 1516.  
  
Bag planlægningen af festlighederne står en styregruppe, som udover medlemmer af Støtteforeningen består af 
repræsentanter for lokale foreninger (herunder Foreningen for Fursundegnen, Borgerforeninger), Skive Amatør 
Teaterforening og Hjemmeværnet. Et stort antal frivillige vil bidrage med hjælp af både organisatorisk og praktisk 
art, fx fremstilling af kostumer og kulisser, kontakt til middelaldergrupper, planlægning og gennemførelse af 
arrangementer m.v. 
  
Styregruppen planlægger forskellige arrangementer i forbindelse med jubilæet. Det hele skal kulminere med 
opførelsen af et friluftsspil på området foran borgen. Stykket ”I Krabbeklør” er skrevet af den lokale forfatter Jens 
Jacobsen og handler om Ivar Krabbes liv og færden. Ivar Krabbe var rigsråd og blandt de mest betroede lensmænd 
i midten af 1500-tallet, han ejede i løbet af sit liv bl.a. Koldinghus, Københavns slot, Skivehus, Krabbesholm – og 
slægtsgården Østergaard i Åsted i Nordsalling.  
  
”I Krabbeklør” skal udføres af lokale amatørskuespillere castet af Skive Amatør Teaterforening. Af hensyn til 
kvaliteten er det nødvendigt med en professionel instruktør.  
  
Planlægningen af Østergaards jubilæum er allerede begyndt, og i efteråret 2015 vil der bl.a. være casting af lokale 
kræfter til borgspillet.  
  
Selve jubilæet fejres med en tredages borgfest 17.-19. juni 2016. Borgfesten indeholder tre etaper: 
- Middelaldermarked med udstillinger, kampe og salg fra boder i perioden 10-17 hver dag. 
- Middelalderfestmåltid i borgens Riddersal kl. 17.30-19.30 (forudbestilte billetter) 
- Borgspillet ”I Krabbeklør” 
  
Der undersøges muligheder for at blive en del af Aarhus Kulturhovedstad 2017, hvilket vil styrke markedsføringen af 
Østergaard og jubilæumsfestlighederne. 
  
Budgettet er på i alt kr. 421.000 med et forventet underskud på kr. 106.000, som søges dækket ved hjælp af støtte 
fra Skive Kommunes Kultur og Fritidsudvalg.  
  
Det oplyses (27.09.), at A. P. Møller Fonden har givet tilsagn om støtte på kr. 125.000 til borgspillet. 



Landsbyudvalget støtter projektet med kr. 50.000. Det oplyses endvidere (6.09.) at alle øvrige søgte fonde har givet 
tilsagn om støtte – se vedlagte budget. 
  
Desuden ansøges om en underskudsgaranti på max kr. 50.000 svarende til entreindtægter ved salg af billetter – en 
meget usikker indtægtskilde. 
  
Forvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at udvalget støtter projektet med kr. 106.000 og derudover giver 
en underskudsgaranti på kr. 50.000. 
  
Forvaltningen indstiller til udvalget, at beløbet  
finansieres med overførte midler fra tidligere år på kulturområdet. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
Se vedlagte ansøgning inkl. budget. 
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt 

779-2015-209875 Revideret budget - september 2015.pdf 

kmdedhvis:779-2015-209875


Punkt 5: Skive Stadion - Ansøgning om driftsbevilling



Skive Stadion - Ansøgning om driftsbevilling 

Sagsfremstilling 

5.           Skive Stadion - Ansøgning om driftsbevilling                                

Sagsnr. 779-2015-27959      Dok.nr. 779-2015-191427                        
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  
At                  udvalget beslutter, at der gives en driftsbevilling på kr. 250.000 til indkøb af maskiner til Skive Stadion, 
der finansieres af overførte midler på politikområdet Folkeoplysning. 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Mange af Skive Kommunes ca. 70 fodboldbaner er anlagt i perioden mellem 1940 og 1970. Disse baner trænger til 
indsats i form af pleje og vedligeholdelse. 
Derfor ansøges Skive Kommune om kr. 250.000 til en topdresser og en eftersåningsmaskine. 
  
Indkøb af maskinerne vil betyde at de omkostninger der hidtil har været til leje af tilsvarende maskiner forsvinder. I 
samme ombæring, vil maskinerne kunne udnyttes på en langt bedre måde end ved leje. Maskinerne vil altså give 
mulighed for, at flere fodboldbaner årligt kan blive topdresset/topskrællet og eftersået. 
  
Således vil Skive Kommunes børn, unge og øvrige kunne tilbydes endnu bedre forhold på kommunens baner. 
  
Forvaltningen anbefaler, at der gives en driftsbevilling på kr. 250.000 til indkøb af de to maskiner til Skive Stadion, 
og at der samtidig frigives et rådighedsbeløb af samme størrelse der finansieres af overførte midler på 
politikområdet Folkeoplysning. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt 



Punkt 6: Støtteforeningerne for Roslev IK og HRH-74 - Ansøgning om
tilskud til festivalplads

Bilag

Projektbeskrivelse for telt- og aktivitetspladsen

Oversigtstegning af pladsen

Aftale om brugsret



Støtteforeningerne for Roslev IK og HRH-74 - Ansøgning om tilskud til 
festivalplads 

Sagsfremstilling 

6.           Støtteforeningerne for Roslev IK og HRH-74 - Ansøgning om tilskud til 
festivalplads                                                                                                                           

Sagsnr. 779-2015-28022      Dok.nr. 779-2015-191869                        
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
Økonomiudvalget 
Skive Byråd 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  
At                  der meddeles afslag på ansøgningen, idet projektet falder uden for udvalgets forretningsområde.  
  
SAGSFREMSTILLING 
Støtteforeningen for RIK og HRH-74 har ved ansøgning den 17. august 2015 ansøgt Kultur og Fritidsudvalget om 
støtte til udvikling af telt- og aktivitetspladsen i Roslev. 
  
Telt- og aktivitetspladsen er ejet af gårdejer Peter Christensen, Rybjergvej 31, 7870 Roslev, men bliver generøst 
udlånt til forskellige kulturelle og sociale aktiviteter i byen.   
I forbindelse med arrangementerne er der de seneste år opstået problemer med adgang til pladsen, idet arealet 
ikke er tilstrækkelig drænet til formålet. Endvidere tilføres arealet store mængder overfladevand fra vejarealet på 
Rybjergvej. Dette gør, at færdsel på pladsen er meget vanskelig ved blot små regnmængder, og efterlader pladsen 
ujævn og mudret.  
  
Flere af arrangementernes aktører har tilkendegivet, at de vil overveje fortsat deltagelse i det omfang forholdene ikke 
forbedres. 
Dette, sammenholdt med at pladsen er voldsomt skrånende og dermed besværliggør opstilling af telte, scener og 
andet anlæg, har gjort, at Støtteforeningen for RIK og HRH-74 tager initiativ til forbedring af disse forhold. 
Støtteforeningen har imidlertid alene til formål at indsamle midler til gavn for ungdomsarbejdet i byens 
idrætsforeninger og foretager derfor løbende udbetaling af al overskud. Derfor har foreningen ikke midler til at løfte 
denne opgave. 
Afholdelse af foreningens arrangementer er historisk sket med en sådan succes, at foreningen leverer ikke-
ubetydelige donationer til idrætten.  
KFUM Spejderne i Roslev deltager hvert år ved byens byfest og modtager derigennem et tilskud. 
  
Arealet har været hjemsted for den årlige Roslev Byfest siden 2002, der afholdes af ansøgende forening. Cirkus 
Mascot, der har hjemsted i Roslev, afholder årlige forestillinger på pladsen. Ligeledes arrangerer Landbo Ungdom 
turneringer i traktortræk på pladsen.  
  
Foreningen har taget kontakt til ejeren Peter Christensen, som er indstillet på at sikre foreningens brugsret over 
arealet i minimum 25 år. 
  
Projektet omfatter: 
1. Planering af underlaget på teltpladsen.  
2. Planering af aktivitetspladsen. 



3. Dræning af arealet omfattende aktivitetsplads og teltplads. 
4. Etablering af kørefaste veje på aktivitetspladsen.  
5. Etablering af randbeplantning til forskønnelse af området.  
  
Projektet søges gennemført i september og oktober 2015. Dette er nødvendigt for at sikre afholdelsen af 
arrangementerne i 2016. 
  
Forvaltningen anbefaler, at der meddeles afslag på ansøgningen, idet projektet falder uden for udvalgets 
forretningsområde. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
Støtte til enkeltpersoner kræver hjemmel. Hvis tilskuddet skal ses som betaling for foreningens leje af jorden, er 
beløbet for højt. 
Aftale om brugsretten skal ligeledes tinglyses servitutstiftende på ejendommen. 
  
ØKONOMI 
Foreningen har indhentet nedenstående tilbud: 
  

  
Foreningen har modtaget tilsagn på kr. 50.000 fra Roslev Sparekasse Fonden af 2006. 

Telt og aktivitetsplads: 

Indretning af afrigning 5.000,00 

Opretning af teltplads 11.000,00 

Opretning af tivoli/cirkusplads 10.500,00 

Etablering af køreveje 68.400,00 

Dræning 63.750,00 

Anlæg af græs på arealer 36.000,00 

Randbeplantning 

Indkøb af plante 50 stk. a´ 146,21 7.310,50 

Rør til beskyttelse af beplantning 1.000,00 

  202.960,50 

Moms 50.740,13 

Eget arbejde 10.000,00 

I alt 263.700,63 

    

    

Finansieringsplan: 

Ansøgt Skive Kommune Landsbyudvalg 100.000,00 

Ansøgt Skive Kommune Kultur og Fritidsudvalg 50.000,00 

Ansøgt Spar Vest Fonden 50.000,00 

Ansøgt Roslev Sparekasse Fonden 50.000,00 

  250.000,00 

Eget arbejde 10.000,00 

Egen betaling 3.700,63 

I alt 263.700,63 



Foreningens ansøgning på kr. 100.000 til Landsbyudvalget er behandlet den 1. september 2015. Landsbyudvalget 
anbefaler, at det ansøgte beløb på 100.000,- kr. bevilges under forudsætning af, at brugsretsaftalen tinglyses af en af 
parterne. 
  
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt 

779-2015-199605 Projektbeskrivelse for telt- og aktivitetspladsen 

779-2015-191859 Oversigtstegning af pladsen 

779-2015-191860 Aftale om brugsret 

kmdedhvis:779-2015-199605
kmdedhvis:779-2015-191859
kmdedhvis:779-2015-191860


Punkt 7: Strandtangen - samarbejdsaftale med ejerforeningen Strandtangen

Bilag

Strandtangen - Arealoversigt.pdf



Strandtangen - samarbejdsaftale med ejerforeningen Strandtangen 

Sagsfremstilling 

7.           Strandtangen - samarbejdsaftale med ejerforeningen Strandtangen     

Sagsnr. 779-2013-38171      Dok.nr. 779-2015-202101                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalg 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
I lejekontrakt mellem Skive Kommune og Investeringsselskabet Strandtangen A/S, CVR– nr. 29447136 fremgår af 
§9, hvordan vedligeholdelse og fornyelse håndteres. I forhold til sejlklubben, som ejes af Skive Kommune, men 
samtidig er en del af det samlede byggeri, som investeringsselskabet Strandtangen 
A/S lejer af Skive Kommune, har det dog vist sig at der er nogle særlige forhold, som ikke er tydeligt afklaret i 
aftalegrundlag.  
  
Formålet med denne samarbejdsaftale er at få præciseret og fastlagt nogle 
retningslinjer for håndtering af disse forhold. 
  
Samarbejdsaftale: 
Ved følgende forsyningsforhold: 
1. Kloak på grunden 
2. Vandforsyning i jord fra stophane og frem til indføring i bygning. 
3. Varmeforsyningsanlæg - ikke rørføring. 
  
fordeles udgifter til udskiftning eller udbedring - også på sejlklubben - idet sejlklubben, i lighed med byggeri som 
investeringsselskabet Strandtangen lejer, forsynes fra et fællesanlæg. 
  
Fordelingsnøgle vil i ovennævnte tilfælde være 754/ 2901 (m² opgørelse) = 26% til Skive Kommune og 
2147/ 2901 (m² opgørelse) = 74 % til Investeringsselskabet Strandtangen A/S. De 754 m² består af sejlklub 
234 m² + jollehal 344 m² + søsport 176 m². 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

At Kultur og Fritidsudvalget godkender forvaltningens oplæg og indgår 
samarbejdsaftale med ejerforeningen Strandtangen, så den 
nuværende fordelingsnøgle forhøjes fra 520/2.901 med 234 m2 vedr. 
sejlklubben til 754/2.901  

779-2015-185324 Strandtangen - Arealoversigt.pdf 

kmdedhvis:779-2015-185324


BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt 



Punkt 8: Digitale inforskærme/pyloner - indhold



Digitale inforskærme/pyloner - indhold 

Sagsfremstilling 

8.           Digitale inforskærme/pyloner - indhold                                          

Sagsnr. 779-2014-14981      Dok.nr. 779-2015-207355                        
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
Teknik- og Miljøudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget: 
  
At                  udvalgene anbefaler, at opsætning af information på pylonerne skal være gratis, og at den 
driftsmæssige del der omfatter opsætning af indhold på pylonerne, overdrages til Kultur- og Familieforvaltning. 
  
At                  udvalgene anbefaler, at der ikke må opsættes vejsideplakater ved indfaldsvejene til Skive by i 
forbindelse med arrangementer, dog vil det stadig være tilladt, at der opsættes plakater i forbindelse med 
landsdækkende færdselssikkerhedskampagner. 
  
At                  udvalgene beslutter, at vedtage ændringerne i retningslinjerne. 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med budget 2014 blev der under TMU afsat kr. 1.000.000 til opsætning af elektroniske 
infoskærme/pyloner. 
  
Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af Teknisk Forvaltning, Kultur- og Familieafdeling, Erhverv og Udvikling, 
Skiveegnens Erhverv- og Turistcenter og Skive handelschef som hartil opgave, at indkøbe, finde placering ved 
indfaldsvejene til Skive by og lave retningslinjer til infoskærme/pyloner. 
  
Infoskærmene blev sat i udbud den 20. august 2015, med frist den 4. september 2015. 
  
Der er på budget 2015 og i overslagsårene afsat kr. 160.000 til drift af infoskærmene. Heraf skal kr. 100.000 dække 
de tekniske driftsudgifter. De resterende kr. 60.000 skal dække opsætning af indhold på skærmene. 
Idet en udlicitering af opsætning af indhold på skærmene ikke vil kunne sikre foreningerne en tilstrækkelig lav pris, er 
alternativet, at Kultur- og Familieforvaltningen selv varetager opgaven omkring indhold på skærmene. 
Hvis forvaltningen foretager opsætningen, vil det blive gratis for foreningerne at få informationer omkring deres 
arrangementer mv. sat på infoskærmene. 
  
Arbejdsgruppen har drøftet om det stadig skal være muligt at opsætte vejsideplakater ved indfaldsvejene efter, at 
der er opsat infoskærme/pyloner. Teknisk Forvaltning, Park og Vej har oplyst, at der kun er tilladelse til at sætte 
vejsideplakater op, hvor der sættes juletræer, hvilket er sammenfaldende med de steder, hvor infoskærmene skal 
sættes op. Derfor mener arbejdsgruppen, at der skal være et forbud mod opsætning af vejsideplakater ved 
indfaldsvejene. 
  
Retningslinjerne for indhold på infoskærmene er tidligere vedtaget af Kultur og Fritidsudvalget, Teknik- og 
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og senest af Skive Byråd den 27. maj 2014.  
  



  
TMU og KFU er givet bemyndigelse til at tilrette retningslinjerne, når den samlede økonomi kendes. Derfor foreslås 
disse nye retningslinjer godkendt: 
  
  
  
  
Retningslinjer for digitale infoskærme 
På Nørre Boulevard, Holstebrovej, Sønder Boulevard, Viborgvej og Furvej er der opsat digitale infostandere til 
synliggørelse af arrangementer og events i Skive Kommune med en bred appel og relevans for en stor 
målgruppe. 
Visningsperiode og frekvens er afhængig af arrangementets/eventens størrelse og antallet af øvrige spots i 
samme periode. 
  
· Informationerne må ikke indeholde stødende billeder eller tekst samt politiske og religiøse budskaber. 
· Aktiviteten skal være i fokus, ikke arrangør eller sponsor. 
· Logo for sponsorere må figurere i beskeden form. 
· Der må ikke bruges levende billeder som f.eks. video/flashanimationer mv. 
  
Eksempler på informationer, som kan vises på infoskærmene: 
· Informationer om sportsbegivenheder. 
· Informationer om koncerter. 
· Informationer om kulturbegivenheder, events, oplevelser og underholdning af almen bred interesse fra f.eks. 
foreninger, uddannelsesinstitutioner, museer og teater. 
· Informationer om udstillinger og messer. 
· Færdselssikkerhedskampagner o. lign. 
· Generel information om og fra Skive Kommune. 
  
Eksempler på informationer, som ikke kan vises på infoskærmene: 
· Annonce om varesalg, dagens tilbud mv. 
· Salg af tjenesteydelser. 
· Øvrig kommerciel reklame med direkte salg for øje. 
· Lukkede arrangementer 
· Arrangementer der allerede er udsolgt, inden informationen kan komme på infoskærmene. 
  
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget, at udvalgene 
anbefaler, at der ikke må opsættes vejsideplakater ved indfaldsvejene til Skive By i forbindelse med arrangementer, 
dog vil det stadig være tilladt, at der opsættes plakater i forbindelse med landsdækkende 
færdselssikkerhedskampagner. Samtidig indstilles, at udvalgene anbefaler, at arbejdet med opsætning af indhold til 
skærmene foretages af forvaltningen selv. Dermed gøres opsætning af arrangementer og events på skærmene 
gratis for brugerne. 
Forvaltningen indstiller ligeledes, at udvalgene beslutter at vedtage de ændrede retningslinjer for indhold på 
infoskærmene. 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 



Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev anbefalet 



Punkt 9: Skive Grand Prix - Sæbekasseløbet 2015 - Børnenes By

Bilag

Ansøgning om tilskud til Skive Grand Prix - Sæbekasseløbet 2015 - Børnenes By

Bilag - Skive Grand Prix - Sæbekasseløbet 2015 - Børnenes By



Skive Grand Prix - Sæbekasseløbet 2015 - Børnenes By 

Sagsfremstilling 

9.           Skive Grand Prix - Sæbekasseløbet 2015 - Børnenes By                  

Sagsnr. 779-2015-32569      Dok.nr. 779-2015-204133                        
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget: 
  
At      udvalget imødekommer ansøgning med kr. 22.500 til markedsføring og grafisk arbejde under forudsætning af 
arrangementet fuldføres i sin helhed. 
  
At      det bevilgede beløb på kr. 22.500 finansieres af udvalgets rådighedsbeløb. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Netværk 80/20 ønsker at gøre Skive til Børnenes By ved at arrangere et Skive Grand Prix – Sæbekasseløb for børn 
og unge samt et senior head.  Såfremt arrangementet bliver en succes vil Netværk 80/20 gøre det til en årlig 
tradition.  
  
Netværk 80/20 har ansøgt Kultur og Fritidsudvalget om tilskud til arrangementet Skive Grand Prix - Sæbekasseløbet 
2015 – Børnenes By den 24. oktober 2015. arrangementet starter med et paradeoptog gennem gågaden med start 
fra Politigården kl. 10. Første løb starter fra kl. 11.30 på Posthustorvet. 
  
Arrangementet består i at man bygger sin egen sæbekassebil og deltager i den hæsblæsende sæbekasseløb – 
Skive Grand Prix. Der vil være flotte præmier, aktiviteter, underholdning, hygge og højt humør. Derudover vil der være 
mulighed for at købe mad og drikkevarer. 
  
Der køres i følgende klasser: 
Micro-heat – børnehavebørn (løbekassebiler) 
Mini-heat – 0. til 3. klasse 
Midi-heat – 4. til 6. klasse 
Big-heat – 7. til 10. klasse 
Senior-heat – alle over 10. klasse, forældre, bedsteforældre, lærere, firmaer m.m. 
  
Hold: 
Hver hold består af 3 personer – 1 fører og 2 skubbere. 
  
Sæbekassebilen: 
Må ikke have elementer, der kan skade eller være til fare for andre deltagere. 
Der må ikke benyttes nogen form for mekanisk fremdrift.  
Bilen må kun skubbes. 
Alle biler bliver synet i ”piten” før start. 
  
Der er præmier: 
Hurtigste bil, flottest, bedste dekorerede, mest fantasifulde/sjoveste bil. 
  
Påklædning: 
Der er ikke krav til udklædning, men festligt er det. 



Alle deltagere skal bære hjelm og ordentlig fodtøj og der opfordres til at der også bæres handsker og knæbeskytter. 
  
Mulighed for at få hjælp til at bygge en sæbekassebil hos: 
Nautrup Byg, Væselvej, Skive  
Skive Teknisk Skole 
Marienlyst Produktionshøjskole 
Ungdomsskolen 
  
For yderligere oplysninger omkring Skive Grand Prix kan det ses på facebooksiden Skive Grand Prix. 
Overskuddet fra arrangementet går til Børnenes By. 
  
Budget for Skive Grand Prix: 
  

  
Kultur- og Familieforvaltningen har ikke på nuværende tidspunkt modtaget foreningens vedtægter. 
  
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at                    udvalget imødekommer ansøgning 
med kr. 22.500 til markedsføring og grafisk arbejde under forudsætning af arrangementet fuldføres i sin helhed og at 
det bevilgede beløb på kr. 22.500 finansieres af udvalgets rådighedsbeløb. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt med den forudsætning, at formalia omkring foreningen er i orden. 

Udgifter:       

Musik – Mugisho Tuboneta – DJ med børnesange - 
SB 

Kr. 25.000   

Baneudgifter: halmballer dæk, diverse Kr. 11.000   

Reklame + diverse: Radio Skive, Skiveportalen, 
Facebook 

Kr. 13.000   

Grafisk arbejde: Midbyens Grafiker Kr. 9.500   

Transport: Flytning af diverse Kr. 5.000   

Oprydning: Skive Kommune Kr. 1.000   

Samaritter + diverse Kr. 6.000   

I alt Kr.    70.500 

779-2015-204127 Ansøgning om tilskud til Skive Grand Prix - Sæbekasseløbet 2015 - 
Børnenes By 

779-2015-204129 Bilag - Skive Grand Prix - Sæbekasseløbet 2015 - Børnenes By 

kmdedhvis:779-2015-204127
kmdedhvis:779-2015-204129


Punkt 10: Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget september 2015

Bilag

Udviklingspulje 2015



Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget september 2015 

Sagsfremstilling 

10.         Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget september 2015     

Sagsnr. 779-2009-11760      Dok.nr. 779-2015-197823                        
Sagsbeh. Hanne Toft Andersen                                                                              Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget                            
  
INDSTILLING 
Til orientering 
  
SAGSFREMSTILLING 
A.       Orientering fra formanden 
  
B.       Orientering fra direktøren 
  
C.       Gensidig orientering  
  
D.      Udviklingspulje 
  
E.       Resen Multipark – anlægsbevilling, orientering v/Peter Svendsen 
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  

BESLUTNING 
Kultur- og Fritidsudvalget  den 15. september 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Formanden orienterede. Direktøren orienterede. 

779-2015-15146 Udviklingspulje 2015 

kmdedhvis:779-2015-15146


Punkt 11: Lukket: Kulturpolitik - film



Punkt 12: Lukket: Muse®um - Mølgaard Andersens hus og malerier
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